



## Social mediapolicy

### Svenska Bouleförbundet

Sociala medier är ett mycket användbart verktyg för att nå intresserade människor, sprida budskap om förbundets verksamhet och öka engagemanget kring densamma. Genom sociala medier får vi möjlighet att nå och interagera med personer som kan ha ett intresse för boulesporten. De fungerar som skyltfönster för boule petanque, kan användas i vårt arbete med att rekrytera och behålla medlemmar, de är mötesplatser där vi kan skapa, dela och diskutera relevant innehåll och de minskar avstånden mellan förbundets nuvarande och blivande medlemmar i olika delar av landet, mellan våra utövare och massmedia, sponsorer och andra intressenter.

Eftersom varje inlägg på en social medieplattform blir sökbart och tillgängligt för en gigantisk publik i samma sekund som det publiceras är det viktigt att vi tänker på vad vi publicerar och att vi gör det innan vi faktiskt har publicerat det – på bara några minuter kan det vi skriver eller fotograferar sprida sig i stora kretsar och bli viralt. Det är naturligtvis bra – om det som har publicerats är sådant vi som förbund vill bli förknippat med och att en publik ska få ta del av. Det är å andra sidan ytterst misslyckat om innehållet är sådant att vi inte vill associeras med det och som kan påverka vårt anseende i negativ riktning.

För att undvika situationer där förbundet hamnar i dålig dager på grund av vad enskilda individer gör i sociala medier, och för att utöka våra möjligheter att sprida de budskap vi vill ska spridas, har vi tagit fram följande policy. Den gäller för alla förbundets medlemmar och särskilt för dem som är förtroendevalda, anställda eller på annat sätt – till exempel genom landslagsspel – representerar Svenska Bouleförbundet. Det vill säga: **medlemmar av förbundsstyrelsen, kommittéer, valberedningar, anställd kanslipersonal, domare, förbundskaptener och landslagsspelare**. Det är viktigt att tänka på att den som har en eller flera av rollerna ovan alltid kan uppfattas som en representant för Svensk Boule – också när det som skrivs eller yttras egentligen inte har med bouleförbundets verksamhet att göra.



Som representant för SBF förväntas man avstå från att medverka till att förbundet ställs i dålig dager. Den som vill framföra åsikter om/kritik av enskilda beslut eller delar av förbundets verksamhet ska i första hand vända sig direkt till aktuell instans (förbundsstyrelsen, förbundskapten, landslagsorganisationen, SM-organisationen, kommitté o.s.v.) och inte diskutera frågan i sociala medier eller andra offentliga sammanhang.

(Därmed, förstås, inte sagt att förbundsrepresentanter inte får säga till andra vad de tycker eller svara på frågor. Det viktiga är att inte i onödan skylta med åsiktsskillnader och konflikter som kan försämra bilden av förbundet och sporten. Därför ska man alltid först försöka diskutera och reda ut saker internt.)

**Våra officiella konton** administreras av särskilt utvalda personer. Förbundets ordförande, vice ordförande och generalsekreterare kan göra och ta bort inlägg. Även förbundets övriga anställda – inklusive förbundskaptener – har möjlighet att publicera innehåll. Så snart den som står i begrepp att publicera någonting känner sig osäker bör den kontrollera med någon av de andra innan inlägget görs publikt. **Svara inte för snabbt** på andra inlägg som berör boulesporten eller förbundet. Ser du någonting som du tycker bör bemötas, kontakta [generalsekreteraren](#) eller [ordföranden](#).

Eftersom det inte finns någon tydlig gräns som avgör när den som har någon av rollerna ovan representerar förbundet och när den representerar sig själv är det viktigt att **alltid uttrycka sig på ett lämpligt sätt**. Man kommer långt med sunt förnuft, men följande punkter kan också vara till hjälp och gäller för den som har någon av de nämnda rollerna inom Svenska Bouleförbundet.

- Publicera aldrig sådant som **inte är sant**, som är **oärligt** eller kan vara **vilseledande**.
- Skriv inte **anonymt** eller under pseudonym. Var ärlig, ange ditt riktiga namn och var tydlig med eventuella **andra kopplingar eller intressen** som kan vara av relevans för det du publicerar.
- Publicera aldrig sådant som är **konfidentiellt** eller som kan vara **känsligt** och bör hållas inom interna forum. Allt som hamnar på nätet blir sökbart och möjligt för alla att se.



- **Markera tydligt** att den åsikt du ger uttryck för är din personliga, om så är fallet och då det kan vara behövt.
- Publicera inte **bilder av andra** individer utan deras tillstånd.
- Publicera inte foton av **känsliga situationer och händelser**, till exempel olyckor och regelöverträdelser.
- Publicera aldrig **upphovsrättsligt skyddat material** om det inte är du själv som har upphovsrätten. Det här är särskilt viktigt att tänka på när det gäller bilder. Att en bild finns tillgänglig någonstans, eller på flera platser, på nätet innebär inte att det är fritt fram att sprida den vidare och publicera den också på andra ställen.
- Publicera aldrig innehåll som är rasistiskt eller på andra sätt **diskriminerande**. Negativa uttalanden eller kommentarer som är baserade på någons hudfärg, ursprung, sexuella läggning, kön, religiösa uppfattning, ålder eller funktionsnedsättning är inte tillåtna.
- Publicera aldrig någonting som riskerar att bryta mot andra **lagar**.
- Håll en **god ton** och publicera inte sådant som lätt kan uppfattas som ilsket, stötande, sexistiskt, hatiskt, hotfullt, mobbande eller generande.
- Gå inte med i **grupper**, gilla **sidor, inlägg etcetera** som är olämpliga med hänsyn till vad som skrivits ovan. Vilka grupper du är med i och vilka sidor du gillar är offentlig information och Svenska Bouleförbundets representanter ska inte förknippas med sammanhang som står i strid mot vår värdegrund.
- Svenska Bouleförbundets **logotyper** får inte användas utan tillstånd.



Svenska Bouleförbundet rekommenderar att du dessutom tänker på och vidtar följande säkerhetsåtgärder:

- Dela aldrig med dig av dina **lösenord och pinkoder**. Håll dem skyddade. **Logga ut** från dina konton när du använder datorer som också kan användas av andra.
- Kontrollera dina **sekretessinställningar** regelbundet. Många sociala medier har ”offentligt” som förinställning.
- Stäng av **bluetooth** och **platstjänster** på dina apparater när du inte använder dem.

Om du får kränkande meddelanden eller attackeras online – kontakta [generalsekreteraren](#), [ordföranden](#) eller (om du är landslagsspelare eller förbundskapten) styrelsens [landslagsansvariga](#) person.

Sunt förnuft ska som sagt vara vägledande. Skriv eller svara inte förhastat eller i affekt. Tänk alltid en gång extra innan du gör ditt innehåll publikt. **Det du inte hade kunnat säga utan att skämmas inför dina föräldrar, farföräldrar eller barn ska du inte heller publicera.**